
UVEŘEJNĚNO DNE:

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
výkon koordinátora BOZP

11 -07- 2019

č.j. příkazce: hsl|-1167-A4kř-eko-p-53-2019

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2430 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

I.
Smluvní strany

1. PřIkaznIk:

Obchodní firma: IBR Consulting, s.r.o.
Sídlo: Sokolovská 352/215, 190 00 Praha - Vysočany
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. František Benč, Ph.D., jednatel
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

IČO: 250 23 446
DIČ: CZ25023446
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 235748

(dále jen ,,příkazník" nebo "koordinátor BOZP")

2. Příkazce:

Název: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje
Sídlo: Barvířská 29/10, 460 01 Liberec 3
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Telefon:
Fax:

(dále jen ,,příkazce")

plk. Ing. Luděk Prudil, ředitel HZS Libereckého kraje, vrchní rada

70888744
CZ70888744 - není plátce DPH



Předmět smlouvy

l) PříkaznIk bude dle této smlouvy jménem a na účet příkazce vykonávat činnost koordinátora
bezpečnosti práce v rozsahu a za podmínek sjednaných touto smlouvou při realizaci díla: ,,PS
Doksy - výstavba" na pozemku p.č. 3942/2 v k.ú. Doksy u Máchova jezera. Činnost bude
vykonávat v souladu s ustanoveními zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a nařIzením vlády č.
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staveništích, ve znění pozdějších předpisů.

2) Příkazník se zavazuje provádět osobně pro příkazce tyto činnosti:
· zpracovat a doručit příslušnému oblastnímu inspektorátu práce (OIP) oznámení o zahájení prací

do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli. Stejnopis oznámení musí být vyvěšen u vstupu na
staveniště,

· odpovídá za aktualizaci plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
· je povinen informovat všechny zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích, která

vznikla na staveništi během postupu prací,
· je povinen upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci zjištěné na staveništi převzatém zhotovitelem stavby a vyžadovat
zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření,

· je povinen oznámit příkazci případy podle předchozího bodu, nebyla-li zhotovitelem stavby
neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy,

· koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijhnání opatření k zajištěni
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na všeobecné zásady
prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně popřípadě v těsné návaznosti, s cílem
chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí
z povoláni,

· dává podněty a na vyžádáni zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo technologických postupů
a plánováni bezpečného provádění prací, které se s ohledem na věcné a časové vazby při
realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat,

· sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišt'ování, zda jsou dodržovány
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné nedostatky a
požaduje bez zbytečného odkladu zjednání nápravy,

· navrhuje termíny kontrolnIch dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů a organizuje jejich
konání,

· sleduje, zda zhotovitel dodržuje plán a projednává s nimi opatření a termíny k nápravě zjištěných
nedostatků,

· provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi,
na něž prokazatelně upozorní zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda a jakým způsobem
byly tyto nedostatky odstraněny.

Za účelem splnění těchto činností má koordinátor BOZP kdykoli přístup na místo provádění stavby,
přičemž vždy provede zápis do stavebního deníku.

Doba a místo plnění

l) Zahájení plnění dle této smlouvy: dnem nabytí účinnosti této smlouvy.
2) Ukončeni plněni dle této smlouvy: ke dni předáni a převzetí díla, případně nastane-li to později

ke dni odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu při předání a převzetí

2



díla. V ostatních případech je možné prodloužit plnění poskytované na základě této smlouvy
písemným dodatkem odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

3) Místo plnění: pozemek p.č. 3942/2 v k.ú. Doksy u Máchova jezera.

IV.
Odměna příkazníka

l) Odměna přÍkazníka za činnosti sjednané touto smlouvou vychází z dohody smluvních stran.
Odměna je pevná, konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé příkazníkovi
v souvislosti s činnostmi sjednanými touto smlouvou.

Odměna příkazníka za provedené činnosti činí bez DPH 240.000,- KČ
DPH 21% 50.400,- Kč
Odměna celkem včetně DPH 290.400,- KČ

Slovy: dvě stě devadesát tisíc čtyři sta korun českých
2) První část odměny za činnosti uvedené v ČI. ll této smlouvy bude příkazníkovi placena měsíčně

v 16 po sobě jdoucích dílčích plněních. První dílčí plnění bude uhrazeno za měsíc červenec 2019
a poslední za měsíc říjen 2020. výše mÉšsÍčnÍ odměny činí 13.500,- KČ bez DPH, tzn. 16.335,-
KČ včetně DPH.

3) zbývající část odměny ve výši 24.000,-KČ bez DPH, tzn. 29.040,- KČ včetně DPH, bude uhrazena
po ukončení plnění dle ČI. III. této smlouvy.

4) Úhrada bude probíhat na základě dílčích daňových dokladů (faktur). Faktura bude obsahovat
veškeré náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a bude vystavena
nejpozději do 10. dne násiedujÍcÍho měsíce v listinné podobě.

5) Splatnost faktur je stanovena v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručení faktury
příkazci. Faktura předložená v prosinci 2019 musí být prokazatelně doručena příkazci nejpozději
do 15. prosince 2019. Při doručení po tomto termínu se sjednává splatnost v délce 60 dnů.

6) Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti fakturu bez zaplacení vrátit, pokud
obsahuje nesprávné údaje nebo neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou. Příkazník je
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
příkazce v prodlení se zaplacením odměny. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené
faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů, resp. 60
kalendářních dnů, nastane-li tento okamžik po 15. prosinci 2019.

V.

Povinnosti smluvních stran a sankce za jejich nedodrženi

l) Příkazník je povinen při výkonu své činnosti postupovat s odbornou péčí.
2) Příkazník je povinen při výkonu své činnosti postupovat podle pokynů příkazce a v souladu

s jeho zájmy. Příkazník je dále povinen upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost pokynů, které
by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na
splnění pokynů trvá, neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou.

3) Příkazník je povinen při výkonu své činnosti sdělit příkazci neprodleně skutečnosti, které by
mohly vést ke vzniku škody, zejména hrozI-li nebezpečí z prodlení. Svá rozhodnutí a postup
bude příkazník konzultovat s příkazcem v rozsahu zaručujícím naplnění § 2432 odst. 1
občanského zákoníku.

4) Příkazník postupuje v souladu s právními předpisy České republiky, normami ČSN a podle
všeobecně uznávaných pravidel ve stavebnictví.

3



5) Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi veškeré dokumenty a předat všechny informace
souvĹsejÍcÍ s prováděním činnosti dle této smlouvy.

6) Pro případ porušení povinností podle tohoto článku ze strany přÍkazníka, stejně jako nedodržení
jeho závazků dle ČI. II této smlouvy, se příkazník zavazuje zaplatit příkazci smluvní pokutu ve
výši 5 % z celkové odměny příkazníka dle ČI. lV této smlouvy za každé jednotlivé porušení.

7) Pro případ prodlení příkazce se zaplacením faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,25%
z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byt' i započatý den prodlení.

8) Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího
uplatnění.

9) Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody. Případná vzniklá škoda je vymahatelná v plné výši samostatně vedle smluvní pokuty a
úroku z prodlení.

VI.
Odstoupení od smlouvy

l) Za podstatné porušení této smlouvy příkazníkem, které zakládá právo příkazce na odstoupení
od této smlouvy, se považuje zejména:

a. neplněni povinností specifikovaných v či. || této smlouvy po dobu delší než deset
(IQ) kalendářních dnů;

b. postup příkazníka v rozporu s pokyny nebo zájmy příkazce.

2) Příkazce je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že vůči majetku přIkazníka
probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku.

3) PřIkazník je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příkazce bude v prodlení s úhradou
svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) kalendářních
dnů.

4) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení. Podmínky odstoupení od smlouvy
zde neupravené se řIdi ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku.

VII.
Zastupování příkazce

l) V rámci své zakázky je příkazník povinen za použití všech svých schopností, vědomostí a svého
morálnIho přesvědčeni hájit práva příkazce.

2) PříkaznÍk je oprávněn v zastoupeni příkazce upozornit zhotovitele stavby na vady a je oprávněn
požadovat jejich odstranění.

3) Koordinátor BOZP je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz k přerušeni prací při
provádění stavby, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob
pracujÍcÍch na stavbě při prováděni díla či třetích osob.

4



VIII.

Ostatní ujednání

l) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen formou písemných a očIslovaných dodatků,
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou
nedílnou součástí této smlouvy.

3) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
v záhlaví smlouvy.

4) Příkazník není bez předchozího písemného souhlasu příkazce oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5) Příkazník bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně výše odměny.

6) Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž příkazce
obdrží tři a příkazník jeden.

7) Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

Za příkazníka:

V Liberci dne ............ 2019

Za příkazc"' 1 1 -07- 2019
V Liberci dne .............. 2019

.,ds]cs:r:j záchranný sbor
Lii'ereckého kraje

Bár'nřska 29/10

pIk. Ing. Lu Prudil
ředitel HZS Lib kého kraje

vrchní
rl

Rozdělovník:
1. Vyhotoveni: příkazník
2. Vyhotovení: příkazce (sběrný arch)
3. Vyhotovení: příkazce (ekonomický úsek)
4. Vyhotoveni: příkazce (právní a organizační pracoviště)

5


